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0 dOP20JOIMYECKAX PASNAYWAX MPOXOAROI0 -YEPHOMOPCKOI'G JOCOCA
( BAIMO TRUTTA LABRAX ) Y ETO PYUBER0. CPEJA ( SALMO TRUTTA

LABRAX M, FARIO )
Ephxcut A.M., HHCTUTYT GMoXorwu omemx Moped um. A,.D.Komanemckoro
AH YOCP, r. CesacTOmons

lexsn manHoR pacoTH OHNO BHACHEHHE HANMYWUA MODDONOI U4 eCKMX
pasawiuf B NAACTHYECKKX NPUSHAKAX MEXAY MPOXOAHHM YepPHOMOPCKUM
xococen (Salmo trutta labrax ) y ero pyysesod dopensm (Elllﬂ
trutta labrax m. fario).

MaTepuan nAA MCCNEROBAHWA OWA COGPAH ABTOPOM B MAE - WDHB
I988 r. B scTyapuu u cpeaHeM TeyeHuu p. M3wMTA KaBKAa3CKOTO node-
pexbA Yepsoro mopAa (HpacHomapcku#t xpadl). Funo otnoBrena [2 srse-
MMAADOB MPOXORHOIO YEPHOMOPCKOI'O AOCOCA &GCONDTHOR RJMHOD 42,5
90,0 om u IO axsemnaspos pyubepoit dopeau nauHon 15,8-2I,4 cwM.

Aas cpasHeuna ucnoansopans naacTudeckue npusHaxu (raca, I),

OTHECEHHHE K NAMHE DHWOH OT UeHTpa r'iasa N0 KOHUA [OSBOHOYHOIO CTO-

x6a; aTa AavHa Cuaa muGpaHa B KaiecTBe 6a30BOA N0 MpUMUHE ee MU~
HuMAAbHOA BapuaGenbHoCcTH y RococeR. [lomyuenHue cpelnue umpposue
BEAMMUHE noxasaxd B tada. I.

Tadauua I
Moppoxoruyeckue pasamdua npoxonHoro YepHOMOpCcKOro Jococs Selmo
trutta labrax (cpeHSd AAMHA OT LEHTPA I'A3a X0 KOHUA M0SBOHON-
Horo cronda ( Lye= 53,2 cM) u ero pyuneroft dopemu Salmo trutta

B § Aaviw
I]!mﬁll NipoxoxnoR  Pyuseman
X0COCH . Popens
: (12 axs,) (IO sxs,)
I. ¢ = gawa rozoss zo xoHua xadepHod 22,1 27.3
_ KPHERH o
2, 0 = rOpuSOHTAXbHHR AuaMeTp riaasa 2,5 6,0
J. @0 - pacCTOAHME KO UEHTPA Iiasa 7.3 9.0

h, aDI - anrTegopcaxboe paccroAxue DI
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Mporomxerve Tadauuu I
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pDI - mocTaopcansHoe paccTOAHME
o DI

eDII - aHTeROpcanbHOE PAcCTOAHUE

. om

PDII - mocTropcanskoe paccroaHue DII
eA - aHTeaHaNbHOE pPACCTOAHME

pPA - nocTaHaNbHOE PACCTOAHME

aV - aHTeBReHTpaiAbHOE DACCTOAHHE

1DI - AxiHA NepBOr0 CMUHHOrO niaa-
BHUKA

1DII - AAMHA BTOpPOI'0 CNAHHOrO
nAaBHUKA

lA -~ AAXHA &HAJNBHOr'O MAABHHKA
1P - IJAvHA I'pPyLHOr'O niaBHUKA

1V - RauHa GPOWHOr0 NA&BHAKA

1C - AJNMHA XBOCTOBOLO NAABHMKA
HO - pasMax XBOCTOBOI'O NAABHUKA
H - HaudoapmasA BHCOTA TeJa

h- HauMeHbmAA BHCOTA TeJa

K - HauGonpmad TORNMHA Texa

Yy - paccroAHue A0 HauGoxbmed
BHCOTH TeXa

Yy - paccroAuue 10 HauGoxbwed
TOAMKHH TEJA3

59,5

87,9

90,6
79,k
88,8
56,2
1.1

6.2

11,1
13,5
10,3
13,3
25,8
26,4

9,2
13,5
45,2

65,C
92,7

9,2
82,0
82,7
60,1
17,5

6.6

14,9
19,9
14,5
20,0
35,6
26,7
10,7
13,9
47,5

34,2

Kax sumHo u® Tadauus mopdoxrorudecxue pasayina Mexay npoxoa-
HHM YEpHOMOPCKMM XOCOCEM W ero pyubesodl dopeapn cBORATCA K BO3pa-
orHuM (pasMepHuM) napameTpam: y dopeneR roaosa OTHOCHTEALHO Xpyn-
Hee, YeM Yy NPOROZHOr0 XOCOCA, riasa goablie, NAABHUKKM UMenT Goxee
sanHee nojiomeHue, AMMHA BCeX NAaBHUKOB Goxpme. Bce 2TW OCOLEHHOC™
» Npemexax OXHOro BWAS XBPAKTEDHH, Kax uspecTHo (Anees, 1963), am

MBARWX PHO, CPBBHUTEABHO C GOXee KpYMHHMU.




